
Č. j. ZŠ VA 120/2015 

Základní škola a Mateřská škola Velké Albrechtice, příspěvková organizace 

Vnitřní řád tělocvičny 

 

1. Na hodinu tělesné výchovy odvádí vyučující žáky ze třídy do šatny, kde se žáci převlékají 

do tělocvičných úborů a vhodné obuvi se světlou podrážkou. Oblečení si ukládají do svých 

skříněk. Odloží si hodinky, řetízky a jiné předměty, které by mohly způsobit úraz. 

 

2. Žáci přicházejí do tělocvičny převlečení do úborů za doprovodu vyučujícího. 

 

3. Žáci musí mít vhodnou obuv nebo cvičit naboso. Je nepřípustné cvičit v ponožkách. 

 

4. Žáci nesmí nosit a používat v tělocvičně žvýkačku a jídlo. 

 

5. V tělocvičně se žáci řídí výlučně pokyny učitele a provádějí jen činnosti určené učitelem. 

 

6. S tělovýchovným nářadím a náčiním žáci zacházejí šetrně, pokud zjisti závadu, která by 

mohla ohrozit bezpečnost, oznámí ji neprodleně učiteli. 

 

7. V hodinách tělesné výchovy musí být naprostá kázeň a dodržovány bezpečnostní předpisy. 

 

8. Žáci nesmějí svévolně užívat nářadí a náčiní. 

 

9. Žáci nemohou v tělocvičně pobývat bez dozoru vyučujícího. 

 

10. Po hodině tělesné výchovy žáci vracejí nářadí a náčiní na určené stejné místo. 

 

11. Pokud nemohou cvičit ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů, omluví se 

vyučujícímu na začátku hodiny omluvenkou podepsanou rodiči a necvičí. 

 

12. Žáci s momentálními zdravotními potížemi informují vyučujícího okamžitě v průběhu 

hodiny. 

 

13.  Žákům, kteří si žádají o částečné nebo úplné osvobození od tělesné výchovy, zabezpečí 

zákonný zástupce lékařské vyšetření. O osvobození od tělesné výchovy rozhodne ředitel 

školy na základě doporučení lékaře. 

 

14. Učitel překontroluje před vstupem i při odchodu stav tělovýchovného nářadí a náčiní, vypne 

světla a uzavře okna. 

 

15. Tento Vnitřní řád tělocvičny je účinný od 1. 9. 2015 

  

                

 

Ve Velkých Albrechticích dne 27. 8. 2015 

Mgr. Elena Kolarovská 

ředitelka školy 
 


